
 
 

• „9 listopada w szkole mieliśmy niecodzienną lekcję historii 
Zamiast uroczystej akademii postanowiliśmy dedykować Polsce 
w prezencie nasz cenny czas i spróbować poświętować tak 
zwyczajnie, z zadowoleniem i przyjemnością. Na ogromnej sali 
gimnastycznej w czwartkowy wieczór nauczyciele rozwiesili 
wystawę „Ojcowie niepodległości”. Na środku Sali rozłożyli 
też cztery, duże stoły, na jednym znajdowała się kolekcja 
albumów z Polski, książki historyczne a wśród nich „Kto ty 
jesteś?”, na kolejnym stole masa kolorowanek, mazaki i kredki.  
W niedalekim sąsiedztwie gra „Znasz Znak” i inne. 
Oczywiście wystrój Sali znacznie się zmienił, kiedy piątkowego 
wieczoru pojawili się niecodzienni goście, którzy przywieźli  
z sobą masę ciekawych pomysłów jak „zachwycić” POLSKĄ? 
Krzysztof Czuj, pasjonat historii reprezentujący polonijne 
stowarzyszenie rekonstrukcji historycznej Polish-American 
Living History Association, miał plansze, które obrazowały fakty 
i wydarzenia z historii oręża polskiego pomagające pogłębić 
wiedzę historyczną i lepiej zapoznać się z chlubnymi tradycjami 
z jakich możemy być dumni jako naród.Natomiast Tadeusz 
Antoniak, reprezentujący Stowarzyszenie Weteranów Armii 
Polskiej w Ameryce (pl. 12 - Filadelfia), Komitet Smoleńsko - 
Katyński z Amerykańskiej Częstochowy oraz Klub Gazety 
Polskiej - Filadelfia, organizacje, które między innymi zajmują 
się polityką historyczna, a w ramach swej działalności promują 
Polską Rację Stanu w sojuszu z USA, poprowadził prelekcje 
połączoną z pokazem krótkiego filmu animowanego o historii 
Polski. Podzieliliśmy się na dwie grupy. W pierwszej kolejności 
przyjemność spotkania przypadła młodszym w udziale. Po 
odśpiewaniu 4-zwrotek Hymnu cała uwaga skupiła się na 
osobie Krzysztofa Czuja, który z wielką pasją i cierpliwością 
opowiadał czym jest niepodległość, dlaczego dla nas Polaków 
jest ona taka ważna. Dzieci wpatrzone z zainteresowaniem 
słuchały co nasz gość próbował im przekazać. Potem już tylko 
ciekawość tego co mogli dotknąć i zobaczyć nie pozwoliła im 
oderwać oczu od szabli, hełmu, czapki z orzełkiem itd. Móc nie 
tylko słuchać, ale także dotknąć zdecydowanie robiła na tych 
zaledwie 3-letnich duże wrażenie. Pod przewodnictwem gościa 
złożyliśmy uroczyste ślubowanie. W międzyczasie był czas na 
kolorowanki, zwiedzanie wystawy i bezpośrednią 
rozmowę. Zadowolone i uszczęśliwione wróciły do swoich klas, 
aby ustąpić miejsca starszym kolegom i koleżankom. Druga 
cześć tego wyjątkowego wieczoru rozpoczęła się od 
ponownego odśpiewania hymnu tym razem z pełnymi 
honorami, prawie jak na Placu Zwycięstwa. W dalszej części 
przeszliśmy do wystąpienia Tadeusza Antoniaka, 
wprowadzenia w klimat lat dość odległych, ale równocześnie 
bliskich. Następnie nasze oczy utkwiły na ekranie, gdzie 
ukazała się anonimowana historia Polski. Śledziliśmy losy 
naszej Ojczyzny przypominając sobie wszystkie, ważne 
wydarzenia. W uzupełnieniu do tego co zobaczyliśmy Pan 
Krzysztof pokazywał cenne rekwizyty. 
 
 
 

 
Niewątpliwie była to cenna lekcja historii przepełniona radością 
 i ważnymi wiadomościami. Dopełnieniem była msza św. po 
zakończonych zajęciach. Pomimo, że nie mieliśmy typowej 
akademii okolicznościowej to tego dnia składaliśmy hołd 
Ojczyźnie, która jest bliska sercom nas dorosłych a ożywa  
w sercach młodego pokolenia wychowanego tu na 
amerykańskiej ziemi.”  
 

• 10 listopada odbyła się zabawa dla dzieci. Był to bal 
przebierańców przygotowany i poprowadzony przez Anie 
Szymanska oraz Ewę Milewską, które powitały najmłodszych 
jako Czarownica i Królewna Śnieżka. Z pomocą przyszedł tez 
Kotek w osobie Gosi Klaczy oraz Dorota Sienkiewicz jako 
Czerwony Kapturek. Dzieci również postarały się o piękne  
i interesujące przebrania, dzięki czemu na sali było kolorowo  
i wesoło. A tym, którzy zapomnieli o kostiumie była okazja, żeby 
taki zrobić podczas jednej z zabaw. Na sali pojawiły się mumie, 
księżniczki w strojach stworzonych tylko z wyobraźni i białego 
papieru. Ale zabawa to przede wszystkim tańce, więc dzieci 
miały okazje pokazać swoje taneczne talenty bawiąc się ze 
swoimi kolegami i nauczycielkami. Dla tych którzy nie mieli 
ochoty na taniec przygotowane były stoliki z kolorowankami  
i wyklejankami. Komitet rodzicielski zaprosił również panie, 
które pięknie malowały twarze i robiły niesamowite rzeczy  
z balonów. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Były tańce 
 i zabawy muzyczne. Nauczycielki zapraszały dzieci do 
pociągu, limbo, zabaw z balonami a na koniec Dominika 
Sliwowska i Agnieszka Gromadzka wraz z pozostałymi osobami 
z komitetu zabrały wszystkich na pizzę i pyszny poczęstunek.  
 

• W tym dniu był też Bal Przebierańców. Rodzice zachwycili 
dobrym poczuciem humoru i kreatywnością w doborze 
kostiumów. Mieliśmy najciekawszy przekrój różnych postaci. 
Swoją pomysłowością zachwycił „złodziej” -Grzegorz 
Moczydłowski, który przez cały wieczór zachęcał do wrzucania 
pieniążka do sakiewki. W rezultacie na końcu wieczoru 
przekazał $ 601 dla szkoły. I tym samym zostały zakupione 
nagrody na zakończenie roku szkolnego dla całej szkoły a Panu 
Grzegorzowi bardzo dziękujemy za pomysłowość. Dochód  
z zabawy wyniósł $5878.27.Ciepłe słowa kierujemy do rodziców 
klas: przedszkole 3-latki, zerówka, klasy: II, V, VII, IX, X, XI. za 
przygotowanie obiadu i nagród na loterię. Następna zabawa  
z wyborami Miss już 2 marca w budynku szkolnym przy 1143 E 
County Line Rd. 
 

• 7-9 grudnia rekolekcje adwentowe prowadził o. Arkadiusz 
Buszka-redemptorysta, który wraz z o. Waldemarem 
Łątkowskim podczas piątkowych zajęć spotkali się z uczniami. 
Z racji, że dzień wcześniej św. Mikołaj obdarowywał prezentami 
więc nie zabrakło go też wśród dziatwy szkolnej. Dzieci 
otrzymały symboliczne niespodzianki.  
 

• 16 grudnia nauczyciele naszej szkoły wzięli udział  
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w spotkaniu opłatkowym w Konsulacie RP w Nowym Jorku.Dla 
obecnych nauczycieli z Lakewood był to miły dzień. Joanna 
Kwiatek została odznaczona Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej. Dla nauczyciela jest to najwyższe odznaczenie, 
które może otrzymać. Gratulujemy! 
 

• 9 grudnia pływaliśmy na basenie! Tym razem udział wzięło 
niewielu uczniów a koszt, który poniosła szkoła to $ 610. 
Dziękujemy Agnieszce Gromadzkiej, która z ramienia komitetu 
koordynowała imprezę. 
 

• 15 grudnia po raz kolejny mieliśmy okazję uczestniczyć  
w niezwykle podniosłym i wyjątkowym wydarzeniu jakim są 
szkolne Jasełka. „To jest moja matka, ta Ojczyzna” 
To myśl przewodnia tegorocznych jasełek, które były 
podziękowaniem za Ojczyznę, jej historię i 100 lecie odzyskania 
Niepodległości. Tak o jasełkach napisała Anna Szymańska 
(Maryja).” Wędrując po Ziemi Świętej i szukając miejsc dla 
Bożej Dzieciny zafascynowała nas pewna, polska rodzina, która 
rozpoczynając Wigilie postanowiła opowiedzieć te wydarzenia 
swoim dzieciom. Porównując Polskę do rodzącego się w tę 
magiczną noc Jezusa, opowiedziała im najważniejsze 
wydarzenia z życia polskiego narodu. Zaciekawione dzieci 
prosiły o opowieść a pomagali im w tym wcielający się w role 
odpowiadające danej scenie uczniowie. I tak zaczynając od 966 
roku przypomnieli historie Mieszka I, który decyduje się poślubić 
czeską księżniczkę Dobrawę i przyjmuje Chrzest rozpoczynając 
tym samym proces chrystianizacji narodu polskiego. Na sali 
rozbrzmiała Bogurodzica. Kolejni bohaterowie przenieśli nas do 
roku 1655 rozgrywając scenę z Potopu Szwedzkiego, 
akcentując swoją miłość do Matki Bożej, Jasnej Góry  
i Częstochowy. Ojciec Kordecki przewijający się pomiędzy 
garstką Paulinów  
z monstrancją i patrząca na to rzesz Szwedów pokazała, że 
tylko z Jezusem droga do zwycięstwa. Szczególnie trudne  
w dziejach Polski wydarzenia zaprezentowali jeszcze inni 
uczniowie. Polska została zajęta przez zaborców na 123 lata 
niewoli, cierpienia i walki. Walki, która znowu zakończyła się 
zwycięstwem. Polska Odzyskała Niepodległość. Rozbrzmiewał: 
Mazurek Dąbrowskiego, Rota, My Pierwsza Brygada. Na scenie 
pojawił się Józef Piłsudski i kolejni aktorzy. Jednak mimo 
dobrego zakończenia nasz kraj czekało jeszcze wiele złego. 
Dzięki bohaterskiej postawie, sile walki i ogromnej miłości do 
kraju znów daliśmy radę i przetrwaliśmy dwie wojny światowe. 
Na sali rozległy się syreny i pamiętny komunikat z 1 września 
1939 roku. Role powstańców odegrali starsi uczniowie a słowa 
piosenki ,,Warszawskie dzieci”, „Warszawo ma” czy „Serce  
w plecaku” u niejednego z nas wywołały łzy wzruszenia, bo to 
już historia, którą znamy najbardziej. Wielu słyszało ją z ust 
swoich dziadków czy pradziadków, którzy na własne oczy 
widzieli tą przelaną na wojnie krew i ta scena była im 
szczególnie bliska. Mocne Habemus Papam, które usłyszeliśmy 
po 40 latach pokazało jak ogromną rolę w dziejach Polski 
odegrał Jan Paweł II. Życie i pontyfikat Karola Wojtyły przybliżyli 
nam najmłodsi, podkreślając jak ważną osobą był i jest dla 
każdego z nas. Kończąc wspólnie zaśpiewaliśmy jego ulubioną 

pieśń jaką jest Barka a z nagrań popłynęła spod okna 
papieskiego na franciszkańskiej i Papież śpiewający razem  
z nami. Kiedy opowieści o historii Polski dobiegły już końca, 
nadszedł czas na powitanie Jezuska. Na scenę weszli 
uczniowie klasy I. Natomiast zerówka i najmłodsi przebrani za 
Trzech Króli, Pasterzy i Aniołów wprowadzili nas w refleksyjny  
i tajemniczy nastrój cichej nocy. Nocy, podczas, której 
przychodzi na świat Zbawiciel-Wolność. 
   I w ten oto sposób dotarliśmy do najważniejszej sceny. Na 
rękach Maryi pojawia się nowonarodzone Dziecię, malutki 
uśmiechnięty Jezusek, bo tak właśnie zaprezentował się 
czteromiesięczny Aleksander. Na ustach Maryi i Józefa pojawił 
się uśmiech i z dumą pokazywali dzieciom maleństwo. Uczeń 
klasy maturalnej wspomniał delikatnie stan wojenny i tłumy 
szczęśliwych Polaków, które żyją w wolności.  Podnieś rękę 
Boże Dziecię, błogosław ojczyznę miłą. I na te słowa Dziecięcy 
Zespół Pieśni i Tańca „Maki” zatańczył Poloneza. 
   Finał przedstawienia należał oczywiście do zespołu 
prowadzonego przez Roberta Michalika. Dzieci po raz kolejny 
oczarowały publiczność wiązanką tańców ludowych, śpiewem 
 i przepięknymi kostiumami. Wszystkich połączyła radość  
a wspólne przełamanie się opłatkiem pokazało jak wielkie 
znaczenie ma dla nas Święto Bożego Narodzenia i wspólnie 
przeżyte Jasełka. To magiczny czas w naszej szkole. Piękna 
tradycja, którą staramy się co roku kontynuować i powtarzać. 
Tegoroczne przedstawienie wyreżyserowała dyrektor Katarzyna 
Pawka, pomogli nauczyciele i rodzice przygotowując wspólnie 
wyznaczone dla swoich klas sceny i zadania. Wszyscy razem 
przygotowaliśmy scenografie i kostiumy. Wielu aktorów 
przygotowało stroje w domu, tym którzy ich nie mieli, przyszedł 
z pomocą Krzysztof Czuj, który już po raz drugi odwiedził naszą 
szkołę prezentując kostiumy grupy rekonstrukcyjnej Wojska 
Polskiego a tym razem użyczył ich również do występu.  
A wszystko po to, żeby finał naszych grudniowych prób  
i przygotowań zawsze był jedyny w swoim rodzaju.  Jak co roku 
po występie Komitet Rodzicielski zaprosił wszystkich na 
tradycyjną, polską Wigilie, którą przygotowali rodzice. Przy 
wspólnym stole zasiedli nasi uczniowie, nauczyciele, rodziny  
i goście, którzy zawsze zaszczycają nas swoją obecnością. 
Polska tradycja, którą pielęgnujemy to również św. Mikołaj, 
którego i tym razem nie mogło zabraknąć. Każde dziecko 
dostało słodki prezent ufundowany przez komitet dzięki dotacji 
United Poles z Perth Amboy (500$). Dodatkową atrakcją 
wieczoru była wystawa „Ojcowie Niepodległości”, wystawa, 
dzięki której mogliśmy z bliska przyjrzeć się tamtym chwilom.” 
Dziękujemy Sławomirowi Bator za czuwanie nad stroną 
techniczną przedstawienia, czyli całe nagłośnienie. Wszystko to 
co działo się sobotniego wieczoru było dziełem nas wszystkich. 
12 grudnia: Anna Dudek, Aneta Małyszko, Marta 
Skrzypkowska, Edyta Kolbusz, Dominika Sliwowska, Izabela 
Perez,Iza Szewczyk, Dorota Sienkiewicz, Katarzyna Sobol wraz 
z Asią Moczydłowską przygotowały piękne stroiki, które 
przyniosły nam dochód podczas jasełek $ 270. Za świerkowe 
gałązki dziękujemy Joannie Dworakowski i Grzegorzowi 
Moczydłowskiemu.W czwartkowy i piątkowy wieczór Agnieszka 
Stolarczyk, Anna Warchoł i Joanna Dworakowski zamieniły salę 



gimnastyczną w mistyczne miejsce. Dziękujemy rodzicom oraz 
komitetowi, którzy przygotowali” mikołajowe” niespodzianki. 
Kochani rodzice przygotowali wigilie z tradycyjnymi potrawami. 
Przy wejściu z wolnych datków uzyskaliśmy $422. Z głębi serca 
dziękujemy. 
Wielki ukłon w stronę wszystkich, którzy pomogli w sobotę rano 
w przygotowaniach. Słowa podziękowania dla Ewy Osemlak za 
koordynację wystawy „Ojcowie Niepodległości”. Ten 
niepowtarzalny wieczór daje nam zawsze wiele satysfakcji  
i pokazuje, że warto, że są indywidualności wśród nas, które 
zawsze z otwartymi dłońmi służą pomocą, że są dzieci, które 
kochają szkolne jasełka. I za te niepowtarzalne chwile każdemu 
z osobna dziękujemy. 
 

• Ta końcówka tygodnia była wyjątkowo aktywna, gdyż 
równocześnie trwał kiermasz świąteczny. Polegał on na 
sprzedaży polskich ciast, stroików i innych ozdób świątecznych. 
Dziękujemy garstce rodziców, która zaangażowała się w ten 
kiermasz a w szczególności Marcie Skrzypkowskiej, Katarzynie 
Sobol, Annie Ciodyk, Ewie Osemlak, Joli Wolak. Dochód 
wyniósł $612 do podziału z parafią z czego szkoła otrzymała 
$312. Dochód z każdej mszy wyglądał następująco: 4 pm 
sobota Holy Family $233, 9.30 niedziela Holy Family $249, w 
kościele St. Mary 8 am - $130, 11 am- $30. Dziękujemy 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do sukcesu tego 
przedsięwzięcia. 
 

• Miłym gestem ks. Mariana i wyrazem troski o dzieci była 
składka z pasterki, która wyniosła $ 522. Ponadto ks. Marian 
przeznaczył z loterii na Sylwestra $672 Dziękujemy ks. 
Marianowi i wszystkim ofiarodawcom, bo dzięki temu zostanie 
częściowo pokryty koszt autobusu na wyjazd do Lancaster na 
przedstawienie „Jezus”. 
 

• Każdego roku na przełomie stycznia i lutego wybieramy 
Marszałka. Przez dwa piątki stycznia tzn. 4 i 11 można było 
wrzucić swoją propozycję na tą zaszczytną funkcję. Z tych 
propozycji, specjalna komisja wybierała osobę, która będzie nas 
reprezentować na Paradzie Pułaskiego 2019. W tym roku 
poprowadzi nas 5 Aleją Marszałek 2019 – Agata Wójcik. 
Prezentacja Marszałka będzie miała miejsce na naszej 
zabawie w sobotę, 2 marca. Gratulujemy! Miss Ocean County 
2019 zostanie wybrana podczas zabawy. 
 

• Jak co roku życzliwa dla naszych szkolnych dzieci United Poles 
Credit Union przyznała certyfikaty o wartości $ 25 dla uczniów, 
którzy najlepiej napisali test sprawdzający za pierwsze 
półrocze. Do certyfikatów Iwona Karpeta dołączyła obrazki 
goszczącej u nas w szkole ilustratorki Elżbiety Wasiuczyńskiej 
W imieniu dzieci i rodziców dziękujemy bardzo za finansowe 
wsparcie pani Iwonie Karpecie. 
Uczniowie, którzy najlepiej napisali test to: 
zerówka  Maximilian Fijalkowski  
klasa I   Sofi Sliwowski 
klasa II   Nikodem Milewski 

klasa III               Victoria Kania 
klasa IV               Lucas Orr  
klasa V   Anna Wolak   
klasa VI               Nicole Delikat   
klasa VII  Nicole Gora 
klasa VIII  Gabrielle Koluch   
klasa IX               Beata Wolak 
klasa X               Arkadiusz Krol 
klasa XI                            Julia Choinski 
język polski jako obcy   Samuel Boskowicz 
 
 25 stycznia był szczególnym dniem, w naszej szkole 
gościliśmy babcie i dziadków. Po krótkiej części artystycznej 
przygotowanej przez naszych najmłodszych uczniów pod 
kierunkiem nauczycieli przedszkola: Joanny Dworakowskiej  
i Doroty Sienkiewicz rozpoczął się pokaz talentów. Miło było 
posłuchać pięknych wierszy, gry na pianinie czy śpiewania 
piosenek, które nasi uczniowie dedykowali dla wszystkich babć 
i dziadków. Bardzo miłą niespodzianką był występ dziadzia 
uczennicy Henryka Tworka, który umilił nam czas grą na 
akordeonie. Również zerówka, chcąc powspominać jeszcze 
święta, przygotowała pełen uśmiechu mini zimowy koncert dla 
naszych gości. Antoś Szymański i klasa I przygotowali prace 
plastyczne które, udekorowały nam ten szczególny dzień. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć zespołu „Maki” prowadzonego 
przez Roberta Michalika, który swoim tańcem rozgrzewał nasze 
serca. Komitet rodzicielski przygotował słodki poczęstunek  
a nauczycielki przedszkola podarowały kolorowe niespodzianki. 
Wszystkim za ten piękny wieczór dziękujemy. Był on wyjątkowo 
miły, gdyż swoją obecnością zaszczyciła nas pierwsza dyrektor 
naszej szkoły Irena Kazmierczak. 
 

• Polish Heritage Center zaprasza wszystkich członków na 
zebranie 2 lutego o godz 10.00 do Community Center. 
 

• 2 lutego odbędzie się studniówka w Garfield NJ, na którą jadą 
tegoroczni maturzyści, a także rodzice. Wydarzenie to 
poprzedza zbliżającą się maturę. W tym roku egzamin ten 
odbędzie się 4 maja, a przystąpi do niego trzech uczniów klasy 
jedenastej. 
 

• 4 lutego odbędzie się wywiadówka. Po ogólnym spotkaniu 
rodzice będą mieli czas na indywidualne rozmowy  
z wychowawcami na temat zachowania i wyników w nauce 
uczniów. Dziękujemy rodzicom, którzy zaplanowali ten dzień  
a prosimy tych, którzy nie będą mogli być obecni o kontakt  
z nauczycielem. 
 

• W piątek 8 lutego odbędzie się w naszej szkole Konkurs 
Opowiadania Legend. Wezmą w nim udział uczniowie klasy 
trzeciej, czwartej, piątej i szóstej. Uczniowie zaprezentują mniej 
lub bardziej znane polskie baśnie i legendy. Jurorzy ocenią 
opanowanie tekstu, wymowę i dykcję oraz wrażenia 
artystyczne. Wszystkim uczestnikom życzymy powodzenia! 



Finał konkursu 9 marca w Fundacji Kościuszkowskiej na 
Manhattanie. Konkurs koordynuje Anna Piterow. 
 

• W dniach 17-18 II 2014 r. odbędą się w Amerykańskiej 
Częstochowie rekolekcje dla młodzieży. W związku  
z poruszaną tematyką w rekolekcjach udział może wziąć 
młodzież klas VIII i licealnych.  
 

• 16 lutego zostanie przeprowadzona Olimpiada Czytelnicza. 
Do udziału w konkursie przystąpią klasy od I do VIII. Na 
początku roku szkolnego uczniowie otrzymali spis czytanek, na 
podstawie, których odbędzie się ten konkurs. Każdy uczeń po 
wylosowaniu tytułu będzie miał za zadanie opowiedzieć treść 
danej czytanki lub wiersza. Dzięki tej olimpiadzie każdy będzie 
miał okazję pogłębić wiedzę z czytelnictwa i znajomość polskich 
utworów. Wszystkim uczniom życzymy udanej zabawy  
i trzymamy kciuki o zajęcie jak najlepszych miejsc.  
 

• W każdy drugi piątek miesiąca Ks. Marian zaprasza uczniów 
polskiej szkoły wraz z rodzicami na mszę św. o godzinie 8:15 
PM do kościoła Holy Family. 
Od godziny 7:15 PM trwa adoracja Najświętszego 
Sakramentu.W tym czasie można też skorzystać z sakramentu 
spowiedzi.  
 

• SPRZEDAŻ PIZZY – całkowity dochód dla szkoły za I semestr 
wynosi $ 533.18 
Wrzesień - $ 211 
Październik - $98.49 
Listopad - $ 51.65 
Styczeń - $ 172.04 
 

• 13 kwietnia (sobota) zapraszamy na "Śniadanie  
z zajączkiem". Oczywiście gościem honorowym będzie 
zajączek. Nie zabraknie niespodzianek, smakołyków a przede 
wszystkim wspaniałej zabawy. 
 

• W dalszym ciągu egzekwujemy dyżury a depozyt będzie 
zwrócony przy ich odpracowaniu.   
luty 2019 

1 K.Zuraw, K.Sobol, I.Babiarz 
8 M.Koluch, E.Osemlak  
15 A.Madej, M.Ziobro 
22 I.Perez, M.Cunninghan 
marzec 2019 
1 Fijalkowski, I.Delikat, K.Bonanno 
15 G.Gruszka, M.Bogusz, A.Pawka  
22 R.Banas, K.Kobilas, B.Orr 
29 K.Rejment,A.Ciodyk,p.P.Kapala 
kwiecień 2019 
5 M.Sasa, Bukala, E.Osemlak 
12 B.Rapciewicz, P.Stolc, A.Staniaszek 
26 Kruczkowski, A.Bieniek, p.Muzyk 
maj 2019 
3 K.Krajewski, I.Kapuscinska, M.Siembida 
10 M.Spiewak, K.Baran, Lesniak 
17 I.Kossowski, M.Lauzon, P.Ehlenberger  
 

• Jak co roku w marcu miłośnicy łamigłówek matematycznych 
zmagać się będą podczas międzynarodowego konkursu 
matematycznego” Kangur”. Konkurs odbędzie się 17 marca 
(czwartek) o godzinie 6 po południu.  Informacji na temat 
konkursu udziela Iwona Delikat telefon 732-915-2012.Materiały 
do powtórzenia http://www.mathkangaroo.us/mk/practice.html 
Życzymy powodzenia wszystkim uczestnikom. 
 
 
W II semestrze życzymy wszystkim uczniom wielu 
sukcesów a rodzicom zadowolenia ze swoich pociech 

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 

 

 

 

 
 
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „MAKI” rozpoczął we wrześniu czternasty rok swojej artystycznej działalności. Pierwszy 
koncert w tym roku szkolnym odbył się w budynku Holy Family School 15 września, podczas dorocznego spotkania Catholic 
Women of Zion . Przez następne dwa miesiące zespół przygotowywał się bardzo intensywnie do serii koncertów, które 
miały się odbyć w grudniu. 2-go grudnia wystąpiliśmy w Clark, a tydzień później uświetniliśmy swoją obecnością Christmas 
Festival w Hillsborough. Na wszystkich tych występach MAKI były oklaskiwane bardzo gorąco, pozostawiając po sobie 
niezapomniane wrażenia, a nawet łzy wzruszenia u licznie zgromadzonej publiczności. Finałowym koncertem minionego 
roku był występ naszych młodych tancerzy na szkolnych Jasełkach. Do melodii kolędy „Bóg się rodzi” dzieci zatańczyły 
poloneza, następnie żywiołową wiązankę tańców żywieckich, a wszystko zakończyliśmy krakowiakiem. W nagrodę 23 
grudnia dzieci z zespołu pojechały na wycieczkę do Longwood Garden w PA, dzięki dotacji Polish-American Club of Toms 
River. Obecnie w zespole tańczy czternaście dzieci – dziesięć dziewczynek i czterech chłopców. Wszystkie dzieci, które 
chciałyby tańczyć w naszym zespole serdecznie zapraszamy na próby, odbywające się w każdą środę w godz. 6.30- 8.00 
pm. 
                                                                                                                     Robert Michalik 


